проект
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« »  2023 г                                                                                        №
                                                      с.Долгокыча

    О внесении дополнений в Решение Совета сельского поселения «Долгокычинское»  от 09.10. 2018 года № 10 «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Долгокычинское»

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев протест прокуратуры Оловяннинского района  от 24.03.2023 № 07-22-2023/Прдп46-23-20760001, в соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ст. 33 Устава сельского поселения «Долгокычинское»,  Совет сельского поселения «Долгокычинское»
РЕШИЛ:
        1. Внести в решение Совета сельского поселения «Долгокычинское» №10 от 09.10.2018 года «О муниципальной службе и должностях муниципальной службы в сельском поселении «Долгокычинское» следующие дополнения:
        1) часть 1 ст. 7 Положения о муниципальной службе дополнить пунктом  12 следующего содержания «гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретения им статуса иностранного агента».
        2) часть 1 ст.13 Положения о муниципальной службе дополнить пунктом  5 следующего содержания: «трудовой договор м муниципальным служащим может быть расторгнут по инициативе  представителя нанимателя (работодателя) в случае приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».
        2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https: //olovyan.ru/.

Глава сельского
поселения «Долгокычинское»                                                 М.А. Правосудова